
МБОУ "Белоусовская ООШ им. Героя России И.А. Суханова"  

 

30.08.2024                                             Приказ                                                №194 

 

Об организации подвоза  

обучающихся в 2024-2025 уч. году 

 

         В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства от 17.12.2013 № 

1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», в 

целях обеспечения жизни и здоровья детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подвоз обучающихся в МБОУ "Белоусовская ООШ им. Героя России 

И.А. Суханова" и обратно со 01.09.2024 по 31.05.2025 с учетом СП 3.1/2.4 3598-20. 

2. Ответственным за организацию подвоза назначить заместителя директора по АХЧ 

Геранькину О.А. 

3. Утвердить  

a. списочный состав обучающихся, подлежащих подвозу в 2024/2025 учебном 

году (приложение № 1); 

b. паспорт маршрута  (приложение № 2) с учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

4. Назначить ответственных за сопровождение при перевозке детей  Благиреву Н.И. – 

на утренних рейсах, Соколову Н.А.- на вечерних рейсах. 

5.  Ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся по пути 

следования автобуса, а также во время посадки и высадки обучающихся возложить 

на ответственных за сопровождение. 

6.  Сопровождающим по подвозу детей: 

a. изучить и руководствоваться Инструкцией для сопровождающего по 

организации безопасной перевозки обучающихся, Методическими 

рекомендациями «Об организации перевозок обучающихся в 

образовательные организации», направленными письмом Минобрнауки от 

29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций», 

Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177, 

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», постановлением Главного государственного санитарного врача 

России от 30.06.2020 №№ 16, СП 3.1/2.4 3598-20 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

b. не допускать перевозок посторонних пассажиров школьным автобусом; 

c. провести с учащимися инструктаж по технике безопасности с записью в 

журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути 

следования автобуса туда и обратно и в местах посадки и выхода из 

автобуса; 



d. в дни подвоза информировать директора школы о поведении обучающихся, 

о строгом соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе 

обучающихся; 

e. выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся 

автомобильным транспортом; 

f. выполнять инстркукцию по антитеррористической безопасности; 

g. обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза; 

h. знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-

транспортных происшествиях. 

7. Классным руководителям: 

a. провести инструктажи с обучающимися с учетом СП 3.1/2.4 3598-20 о 

правилах поведения во время перевозок по установленному маршруту, 

далее ежемесячно проводить инструктажи с записью в журнал; 

b. осуществлять контроль за посадкой детей в автобус с учетом СП 3.1/2.4 

3598-20. 

8. Заместителю директора по АХЧ Геранькиной О.А.: 

a. провести инструктаж с сопровождающими педагогами по правилам 

безопасности при подвозе обучающихся с учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

b. обеспечить контроль за своевременным проведением инструктажей 

классными руководителями; 

c. обеспечить контроль за ежедневными инструктажами обучающихся по 

ПДД; 

d. провести беседу с родителями обучающихся, пользующихся услугой 

подвоза автобусом на тему «Об организации подвоза обучающихся»; 

e.  довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                  С.А.Кузнецова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 30.08.2024, 

№194 

 

Список обучающихся  

МБОУ "Белоусовская ООШ им. Героя России И.А. Суханова",  

подвозимых к месту учёбы с 02.09.2024: 

1 рейс из Захарьино – 3 чел. 

2 рейс – в Захарьино – 3 чел. 

2 рейс из Захарьино – 10 чел. 

1 рейс в Захарьино – 10 чел. 

1. Бабукина Кристина Николаевна, 

04.09.2011 – 7 класс 

2. Акулова Ангелина Анатольевна, 

15.10.2011 – 7 класс 

3. Хвиблиани Роман Омарович, 

07.11.2011 – 8 класс 

 

1. Акулова Елена Александровна, 

05.11.2017 – 1 класс 

2. Большакова Стефания Алексеевна, 

10.08.2016 – 1 класс 

3. Вертикова Юлия Сергеевна, 

22.02.2017 – 1 класс 

4. Миронов Матвей Сергеевич, 

20.07.2027 – 1 класс 

5. Курицына Дарина Артёмовна, 

18.06.2017 – 1 класс 

6. Каляшов Алексей Александрович, 

30.01.2017 – 2 класс 

7. Большаков Андрей – 2 класс 

8. Моськин Сергей Владимирович, 

08.08.2015 – 3 класс 

9. Миронова Елизавета Сергеевна, 

15.11.2014 – 3 класс 

10. Вертиков Иван Сергеевич, 

22.03.2014 – 4 класс 

 


